
Projekt

z dnia  12 stycznia 2023 r.
Zatwierdzony przez .........................

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PISZU

z dnia 9 stycznia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu (HPAI) 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 1570) oraz art. 60 lit. b), art. 64-65 
rozpo-rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 
chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn. zm.), art. 21 ust. 1-2, art. 39 ust. 1, art. 40, art. 42, 
rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania nie-
którym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020 r., str. 64, 
z późn. zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycz-nia 2009 r o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1464 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 655 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 1504), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 2/2022 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu (HPAI) (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2022 r., poz. 5727) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się pkt 1; 

2) w § 2 uchyla się pkt 1; 

3) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie pi-skim: 

a) w gminie Pisz: Borki, Jagodne, Stare Guty, w granicach administracyjnych miejscowości Babrosty na 
południe od DK 58, w granicach administracyjnych miejscowości Pisz na południe od DK 58 i na wschód od 
DK 63, w granicach administracyjnych miejscowości Pogobie Średnie na wschód od drogi łączącej 
miejscowość Pisz z miejscowością Pogobie Średnie, a następnie na północ od linii prostej łączącej Pogobie 
Średnie z miejscowością Zawady oraz w gminie Pisz, miejscowości: Bogumiły, Jeglin, Jeże, Karwik, Kocioł 
Duży, Kukły, Liski, Łupki, Maldanin, Maszty, Pilchy, Piskorzewo, Pogobie Tylne, Rakowo Piskie, Snopki, 
Szczechy Małe, Trzonki, Turowo, Uściany, Wiartel, Wiartel Mały, Wą-glik, Wielki Las, Wolisko, Zawady, 
w granicach administracyjnych miejscowości Pisz na północ od DK 58 i DK 63 oraz na zachód od DK 63, 
w granicach admi-nistracyjnych miejscowości Babrosty na północ od DK 58, w granicach admini-
stracyjnych miejscowości Pogobie Średnie na zachód od drogi łączącej miejsco-wość Pisz z miejscowością 
Pogobie Średnie, a następnie na południe od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami 
Pogobie Średnie i Zawady. 

b) w gminie Biała Piska, miejscowości: Giętkie, Grodzisko, Gruzy, Guzki, Kukły Kumielsk, w granicach 
administracyjnych miejscowości Orłowo na zachód od linii prostej poprowadzonej pomiędzy 
miejscowościami Giętkie i Kukły, w gra-nicach administracyjnych miejscowości Kaliszki na zachód od linii 
prostej po-prowadzonej pomiędzy miejscowościami Giętkie i Kukły. 

c) w gminie Ruciane-Nida, obszar administracyjny miejscowości Szeroki Bór na zachód od odcinka drogi 
powiatowej nr 1648 od miejscowości Wiartel do miej-scowości Szeroki Bór oraz na zachód od drogi 
powiatowej nr 1650". 

4) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: Obszary, o których mowa w pkt. 2 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca 
załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

Strona 1Id: XXIIN-FXKFO-HPPTK-DSTEA-HAWZM. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————



5) uchyla się § 3 i § 4; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 5 i 6 obowiązują wszystkich miesz-
kańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2”. 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Pisz, Burmistrz Miasta i Gminy Pisz, Burmistrz 
Miasta i Gminy Biała Piska oraz Burmistrz Miasta i gminy Ruciane-Nida oznaczą obszar zagrożony wysoce 
zjadliwą grypą ptaków w sposób określony w § 6 pkt 4”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze powiatu piskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

 

POWIATOWY LEKARZ 
WETERYNARII W PISZU 

MONIKA KOWALCZYK-
CZAPLA

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: XXIIN-FXKFO-HPPTK-DSTEA-HAWZM. Projekt



Uzasadnienie
W związku z tym, że upłynął minimalny okres trwania środków na obszarze zapowietrzonym wyznaczony 
w załączniku X rozporządzenia Delegowanego Ko-misji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 
z 03.06.2020 r., str. 64, z późn. zm.) tj. 21 dni, wykonano wstępne oczyszczanie i dezynfekcję w zakładzie do-
tkniętym chorobą oraz we wszystkich zakładach, w których utrzymywane są zwierzęta należące do gatunków 
umieszczonych w wykazie, z obszaru zapowie-trzonego zwierzęta zostały poddane zgodnie z art. 26 w/w badaniom 
klinicznym i uzyskały pozytywne wyniki. Mając na względzie powyższe należy wy-dać rozporządzenie 
zmieniające rozporządzenie nr 2/2022 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu (HPAI) (Dz. Urz. Województwa War-mińsko-
Mazurskiego z 2022 r. poz. 5727). 

Id: XXIIN-FXKFO-HPPTK-DSTEA-HAWZM. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



